UNIVERSIDADE FEDERAL DE

ALAGOAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - ICBS

Programa de Pós-Graduação em Diversidade Biológica
e Conservação nos Trópicos - PPGDIBICT

Comunicado

Prezados candidatos ao mestrado PPG-DIBICT turma 2020, informamos que haverá

aplicação de prova de conhecimentos para três candidatos que não compareceram à

Prova Teórica, Etapa I do Processo de Seleção para ingresso no Mestrado em

Diversidade Biológica e Conservação nos Trópicos (Edital 04/2019 - PPG-DIBICT -

PROPEP/UFAL) aplicada no dia 19 de setembro por problema de comunicação com a

comissão de seleção.

Neste sentido, a Comissão de Seleção convoca os candidatos que ainda não realizaram a

primeira Etapa para realização da mesma no dia 3 de outubro, e avisa a todos que no dia

08 de outubro serão divulgadas as notas da Prova Teórica de todos os candidatos na

página do Programa.

A Comissão de Seleção pede desculpas pela comunicação equivocada que gerou a

ausência dos candidatos inscritos e a todos informa que está redobrando o cuidado com

as comunicações emitidas.

Atenciosamente,

Comissão de Seleção de Mestrado em Diversidade Biológica e Conservação nos Trópicos